
 

Istituto Comprensivo Statale Francesco Querini 
 

Via Catalani, 9- 30171 Venezia-Mestre 041 984807 
http://www.icquerini.edu.it - veic846005@istruzione.it - segreteria@icquerini.edu.it - veic846005@pec.istruzione.it 

c.m. VEIC846005 C.F. 82011920277 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

Prot.n. 1955.VI.                                                                                         

 

 

 

 

Venezia Mestre, 27/03/2023 

Al Sito Web della Scuola 

Amministrazione trasparente 

A tutta la comunità scolastica 

Alle organizzazioni del Territorio 

A tutte gli istituti scolastici del territorio 

A tutti gli interessati 

 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio PNRR Piano Scuola 4.0 “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 

attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa 

e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-11905     -  CUP: D74D23000400006 

TITOLO PROGETTO: DIGITO…ERGO SUM! 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il PNRR, definitivamente approvato con Decisione di esecuzione del Consiglio con delibera n. 32  del  21/12/ 2022; 
 

VISTO il Decreto ministeriale 161 del 14 giugno 2022 - PNRR Piano Scuola 4.0 “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 

attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di 

investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation 

Classrooms; 
 

PRESO ATTO che, come da Allegato 1, la quota risorsa per l’Azione 1- Next Generation Classroom destinata a questo 

Istituto è di 96.871,20 €; 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 107624 del 21.12.2022, con la quale sono state diramate le 

Istruzioni Operative relative alla realizzazione della linea di investimento PNRR 3.2 – Scuola 4.0; 

 

PRESO ATTO che in data 17/03/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore 
Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR – nota prot. 39638 del 17/03/2023; 
 
 VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF; 
 
VISTO il progetto presentato dall’I.C. Francesco Querini di Venezia Mestre ; 
 
 
 
 





 

Istituto Comprensivo Statale Francesco Querini 
 

Via Catalani, 9- 30171 Venezia-Mestre 041 984807 
http://www.icquerini.edu.it - veic846005@istruzione.it - segreteria@icquerini.edu.it - veic846005@pec.istruzione.it 

c.m. VEIC846005 C.F. 82011920277 

 

 
 
 
 
 
 
 
  
VISTO il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio di Istituto il 12.01.2023;  
 
RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le variazioni del Programma 
Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate; 

 

DECRETA 
 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il seguente Progetto rientrante 
nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 

Piano e Linea di 
Investimento 

Finanziato Azione Totale progetto 
autorizzato 

“Scuola 4.0” - 3.2 
Missione 4 Componente 1 

Dall’Unione Europea -  Next  
Generation EU 

Azione 1- Next  Generation 
Classroom 

           € 96.871,20 

 
 

 
  - di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” 

(liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next 

generation EU - PNRR” (liv. 3) del programma annuale. Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà 

istituito nell’ambito delle Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3). - di autorizzare il 

Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, 

a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di 

spesa. 

Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto Interministeriale 28 agosto 

2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza.                

                             Il Dirigente Scolastico  

          Emilia Imbrenda 

                                                                                                                                                                                                          Documento firmato digitalmente 


